
令和４年３月８日 

保護者 様 

宇都宮市立平石北小学校長 粕田 由里子 

 

令和３年度 卒業式延期の場合の対応について 

 

早春の候，日頃より本校の教育活動並びに新型コロナウイルス感染症拡大予防への対応

に，ご理解ご協力をいただき，深く感謝申し上げます。 

 さて，先日，令和３年度卒業式実施の通知を差し上げたところでありますが，万が一，

卒業式間近になって，第６学年の学校関係者に新型コロナウイルスの陽性者が出た場合に

は，卒業式を延期しなければなりません。但し，第５学年に出た場合は，第５学年を学年

休業とし，式は予定通りの日時で，卒業生・保護者・教職員で行います。 

令和３年度卒業式延期の場合は，日時を下記のとおりといたします。なお，当日は在校

生の授業があるため，午後２時２０分からの開式といたしました。１～４年の在校生につ

きましては，短縮日課で１３：１０下校とさせていただきます。 

延期の場合の対応について，ご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 延期日時  令和４年３月２２日（火）  

６年児童登校 午後１時４５分（昼食を食べて登校させてください） 

保護者受付  午後１時４５分～２時１０分 

卒業     午後２時２０分～３時００分 

写真撮影等  午後３時００分～３時２０分 

見送り    午後３時２５分～  

下校     午後３時３５分（第５学年下校） 

 

２ 会  場   宇都宮市立平石北小学校 体育館（変更なし） 

 

３ 在校生   ２２日（火）Ｂ日課４時間（給食あり）卒業式が延期になった場合のみ 

１３：１０下校（１～４年生） 

               １５：３５下校（５年生） 

        ※１７日（木）の卒業式が延期の場合は，１～４年生に加え，５年生も

１７日は休校となります。 

 

４ そ の 他  

 ・当日は，式の進行上午後２時１０分までに，指定されたお席にご着席くださいますよ

うお願いいたします。 

・ご家族２名までの参加ですが，オミクロン株の感染状況や特性を鑑み，弟妹や未就学

のお子様の入場はご遠慮いただきたいと思います。ご協力をよろしくお願いいたしま

す。不都合がある場合はご相談ください。 

※その他は２月に配付済みの案内をご覧ください。 


